

کلیات طرح اقدام راهبردی مجلس علیه تحریم‌ها تصویب شد

الزام دولت برای غنی‌سازی ۲۰ درصد

زورگیری مسلحانه برای پرداخت مهریه همسر!

هر بامداد در سراسر کشور

ولادت با سعادت حضرت امام حسن عسکری (ع) مبارک باد



تورم مواد خوراکی رکورد زده است

رئیس قوه قضائیه: تهدید امنیت غذایی مردم توسط سوداگران و سودجویان، جنایت علیه مردم است

قیمت در سراسر کشور ۲۰۰۰ تومان

سرمقاله

قیمت بازگشت به برجام را بالا نبرید

حشمت الله فلاح پیشه نماینده مجلس دهم



تعیین افرادی که قرار است پست های حوزه سیاست خارجی ایالات متحده در دولت بایدن را برعهده بگیرند تقریباً قابل پیش بینی بود. در واقع پیش از این نیز روشن بود بایدن از نگرانی استفاده خواهد کرد که در عرصه سیاست خارجی کهنه کار هستند و از قضا نقش مهمی نیز در مذاکرات هسته ای با ایران داشته اند. دولت آینده ایالات متحده درحالی فعالیت خود را به زودی آغاز خواهد کرد که در طول چهار سال گذشته دولت ترامپ تلاش کرد سطح تنش میان تهران و واشنگتن را به حدی بالا ببرد که هرگونه تنش زدایی برای دولت بعدی کاخ سفید نیز دشوار باشد. بنابراین ذیل چنین شرایطی است که شنیده می شود چهره های موثر در دولت بایدن نیز علاقه مند به این هستند که از برجام عبور کرده و توافقی جدید را شکل دهند که موضوعاتی نظیر سیاست خاورمیانه ای ایران و یا برنامه موشکی را نیز دربرگیرد. این درحالی است که ایران نیز نسبت به خسارت هایی که با خروج یکجانبه آمریکا رخ داده، بندهای ۱۱ تا ۱۳ قطعنامه ۲۳۳۱ و همچنین ضمانت اجرایی این توافق معترض و طلبکار است. در واقع برجام بیش از اینکه برای آمریکا ناکامل بوده باشد برای ایران چنین برآیندی داشته است. با این حال به نظر می رسد به سود دو طرف است که برجام را به عنوان یک برنامه جامع همانظوری که هست بپذیرند...

ادامه در صفحه ۹



ناخشنودی رئیس جمهور روسیه از باخت ترامپ

چرا پوتین به بایدن تبریک نگفت

صفحه ۱۱

آفتاب یزد گزارش می دهد

نتایج مثبت سیاست قهری؛

شهرها خلوت شدند

احمدی مردم شناس:

مردم ایران به اینگونه سیاست های قهری خو گرفته اند

حسینی جامعه شناس:

دولت تصور می کرد می تواند با خواشش شرایط را کنترل کند

بای جامعه شناس:

حافظه تاریخی مردم رفتار قهری را تایید می کند

صفحه ۳



صفحه ۵

یادداشت-۵

توافق برد-برد؟

محمد معین

با پیروزی جو بایدن در انتخابات جنجالی آمریکا، بسیار دیگر زرمزه های مذاکره بین ایران و آمریکا در محافل سیاسی و اجتماعی جامعه شدت گرفته است. این زرمزه ها پس از آن صورت گرفت که آقای بایدن، با عقلائیت لیبرال دموکراسی، یکی از وعده های انتخاباتی خود را بازگشت به برجام از سرگیری مذاکره با ایران عنوان کرد. اما بحث مذاکرات آتی در حالی صورت می گیرد که دونالد ترامپ در بحبوحه نزاع انتخاباتی خصوصاً شخصی و حزبی خود را با ایران نه تنها کم نکرده، بلکه با شدت باقوه تهدید تحریم ها سعی دارد عادی سازی روابط ایران با آمریکا را با هزینه بیشتری مواجه کند. البته این خصومت تنها مختص دونالد ترامپ نبوده و رهبران رژیم صهیونیستی و رقبای منطقه ای ایران نیز در حوزه خلیج فارس در این زمینه بسیار فعال هستند. هرگونه عادی سازی بین ایران و آمریکا از یکسو اسرائیل را به دلیل نگرانی از موجودیت و نقش منطقه ای خود با خطر بالقوه تهدید می کند که ایران بتواند جایگاه و نقش آنها را در منطقه و در آمریکا محدود کند و از سوی دیگر کشورهای عرب حاشیه خلیج فارس هستند که ارتباط ایران با آمریکا را یک تهدید علیه موجودیت خود می دانند. با تمام این محدودیت ها و مشکلات جاری در روابط ایران و آمریکا، نگارنده بر این باور است که توافق این دو کشور چه از بُعد راهبردی و چه از بُعد استراتژیکی یک توافق کاملاً برد-برد است. در واقع مانعی برای پیروزی رقبای منطقه ای و بین المللی این دو کشور خواهد بود. از این رو طرف های مذاکره نباید اجازه دهند رقابت های جناحی و نفوذ سیاسی دیگری کشورها در روند مذاکره دخالت و ورود پیدا کنند، همچنین برای شروع مذاکره به غیر از لغو تحریم های یکجانبه آمریکا نباید طرفین پیش شرط هایی را تعیین کنند. از آنجایی که در دوره گذشته آمریکا به طور یکجانبه از توافقتنامه برجام خارج شده لازم است که چارچوب و ضمانت های اجرایی تعیین شود که امکان زیربا گذاشتن توافقات آتی عملاً ممکن نباشد. از سوی دیگر شروع مذاکره منوط به آمدن یا رفتن دولت خاصی در کشور نباشد و مقدمات و الزامات مذاکره در یک بستری فرا جناحی در کشور آماده و مهیا شود.

ادامه در صفحه ۹

یادداشت-۳

فاتح نبرد کرونا و ایثار؟!

مهدی نورمحمدزاده



دو جامعه متفاوت را تصور کنید که در یکی اکثریت مردمان پایبند اخلاق عمومی هستند و چارچوب های عمومی اخلاق از قبیل احترام به حقوق دیگران، حفظ محیط زیست، التزام به قانون، مسئولیت پذیری و رفتار صادقانه را رعایت می کنند و در جامعه دیگر به جای التزام اکثریت به اخلاق عمومی، اقلیتی از مردم پایبند اخلاق عروچی یا متعالی هستند و رفتارهای ایثارگرانه و فراتر از وظیفه خود نشان می دهند و در مسیر خدمت به جامعه، حاضر به بذل جان و مال خویش نیز هستند. جامعه ما به کدام یک از این دو الگو نزدیک تر است؟! اصلاً ایده آل ما برای ساختن جامعه مان کدام است و تربیت خانوادگی و آموزشی کودکان ما با کدام مسیر تطابق بیشتری دارد؟! طبیعی است که با منطق صفر و یکی نمی توان قضاوت کرد، اما نشانه های زیادی وجود دارد که آموزش و فرهنگ جامعه ما به سمت جامعه دوم متمایل است. قهرمان رسانه های ما، کوهنوردی است که به نظر می رسد به دنبال این است که با انتقاد از آنهایی که اصلاً اهل زباله ریختن در طبیعت نیستند! الگوسازی ما متوجه معلم ایثارگری است که ارثیه یک میلیاردی اش را برای تلبت بجهای فقیر خرج می کند، نه مملعمان بسیاری که در

کدام است و تربیت خانوادگی و آموزشی کودکان ما با کدام مسیر تطابق بیشتری دارد؟! طبیعی است که با منطق صفر و یکی نمی توان قضاوت کرد، اما نشانه های زیادی وجود دارد که آموزش و فرهنگ جامعه ما به سمت جامعه دوم متمایل است. قهرمان رسانه های ما، کوهنوردی است که به نظر می رسد به دنبال این است که با انتقاد از آنهایی که اصلاً اهل زباله ریختن در طبیعت نیستند! الگوسازی ما متوجه معلم ایثارگری است که ارثیه یک میلیاردی اش را برای تلبت بجهای فقیر خرج می کند، نه مملعمان بسیاری که در

یادداشت-۴

کلیدواژه مذاکره برای رقابت جناحی

سیدجلال ساداتیان سفیر سابق ایران در بریتانیا



در هفته های اخیر شاهد افزایش همه جا به دولت پرسر موضوعاتی مانند گفتگو و مذاکره بوده ایم. در واقع جریان کلی مذاکره را به عنوان یک تابو منظر قرار می داد در شرایط کنونی به نظر می رسد به دنبال این است که با انتقاد از تیم فعلی وزارت خارجه منافع خود را از مذاکرات آتی بدست آورد. در این زمینه برخی انتقادات از تیم مذاکره کننده دولت مبنی بر شکست این تیم در دستیابی به نتیجه مطلوب درحالی است که اگر برجام را مصفانه دآوری کنیم پر واضح است که تیم دکتر ظریف توانست نتایج مناسبی را به ارمان بیاورد به طوری که

ادامه در صفحه ۹

یادداشت-۱

شارلاتانیزم آفت جوامع بشری

فتح اله دهقان دانش آموخته جغرافیای سیاسی



جامعه بشری در طول تاریخ نامایمات، پستی و بلندیها و معضلات زیستی را تجربه نموده است. پدیده های شارلاتانیسم و پوپولیسم از جمله مشکلات و معضلاتی است که همواره گریبانگیر جوامع انسانی بوده است. پوپولیسم و شارلاتانیسم دارای اشتراکات زیادی هستند و برآزنده یکدیگرند. شارلاتانیسم در طول تاریخ آئینها، انقلابها، جنبش های اجتماعی، سیاسی و... را از مسیر واقعی منحرف و آلوده نموده است. می شد که به باغراق، گزافه و طمطراق سخن می گفت. این افراد از ابزارهای مشروع و غیرمشروع به تأسسی از افکار «هاکیاولی» بهدفع وسیله را توجیه می کنند» برای رسیدن به اهداف خود استفاده می کردند.

آنها از حقه بازی، شیادگی، چرب زبانی، دروغگویی، تقلب و نیرنگ بازی ابائی ندارند. متأسفانه این پدیده اجتماعی در دنیای کنونی رشد کرده و جا افتاده و به صورت خرده فرهنگی ناهنجار درآمده است.

پیشرفت های صورت گرفته در ابعاد مختلف جوامع موجب پیچیدتر شدن زندگی انسانها شده است. به تبع آن روشهای شارلاتان ها نیز پیچیده و تودر تو شده است. پیشرفتهای علمی و تکنولوژی، امکانات و ابزارهای فوق العاده ای را برای تغییر افکار عمومی در جهت دسترسسی به اهداف سیاسی، اجتماعی، اقتصادی در اختیار این طیف گذاشته است.

ادامه در صفحه ۹

طرح قرنطینه کردن کشور فتوکی است که اصلاً برابر با اصل نیست

محمد اله زاده

امروزه در این کسره خاکی با توجه به شیوع و گسترش روزافزون و فراگیری ویروس مرگبار کرونا و آمار تکان دهنده مرگ و میرهای ناشی از آن کمتر کسی پیدا می شود که با قرنطینه کردن جامعه بعنوان بهترین و موثرترین و کارآمدترین روش برای مقابله و مهار ویروس کرونا قطع و تجزیه این بیماری مهلک مخالفت داشته باشد اما روش و پیش نیازهای اجرایی کردن این طرح با پرسش هایی همراه می باشد.

برای نمونه زمانی که ستاد ملی مقابله با کرونا دستور می دهد رفت و آمدها به شهرهایی که قرمز اعلام نموده اند باید قطع شود آیا به این امر مهم توجه شده است این شهرهای قرمز اگر مراکز استانها باشند برای بیماری که برای ادامه درمانشان و یا تشخیصی که به طور اتفاقی بیمار می شوند چه تمهیداتی اندیشیده شده، آیا تعداد آمبولانس های کشور جوابگوی نیازهای جامعه می باشد. در مراکز استانها که دهها بیمارستان و کلینیک و مطب پزشکی و آزمایشگاه و موسسات تشخیصی و درمانی مانند ام آر ای و سی تی اسکن و رادیو تراپی و شیمی درمانی و... در آن واقع شده یک شخص بیمار تحت درمان را چگونه باید به چنین مراکزی رسانند. اگر رفت و آمد با ماشین شخصی خلاف است بردن فرد بیمار با وسایل عمومی که احتمال مبتلا شدن بیمار به کرونا و یا بیمار کردن دیگران وجود دارد چه توجیهی می تواند داشته باشد؟ آیا برای همه نیازمندان امکان گرفتن برگ تردد وجود دارد؟ اگر خانه نشین کردن مردم تنها راه مبارزه با

ادامه در صفحه ۹

درخواست یک نماینده از رئیس قوه قضائیه؛

کانون وکلا مکلف به بازگداری و تکمیل اطلاعات مربوط به پروانه وکالت شود

هیئت مقررات زدایی و تسهیل صدور مجوزهای کسب وکار شکل گرفته و فعالیت می کند. در ادامه آمده است: این هیئت از زمان شکل گیری تاکنون مصوبات متعددی در حوزه های مختلف موصوف، عناوین و شناسنامه مجوزهای صادره خود را در پایگاه اطلاع رسانی مجوزهای کسب و کار بازگداری کند. در بخشی از این نامه آمده است: یکی از موضوعات اصلی مرتبط با بهبود محیط کسب و کار و شفاف سازی فرآیندهای مرتبط با شروع و توسعه کسب و کارها برای رونق و جهش تولید در کشور، حذف مقررات و رویه های مغل و مزاحم است که برای این منظور براساس احکام قانونی،

ادامه در صفحه ۹